
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 
 

Deliberazione n.    199 
adottata dal Direttore Generale in data          25/02/2008  
 
 
 

Oggetto: Sostituzione Responsabile U.O.  Otorino dal 15/10/2007 - 
Incarico/indennità di sostituzione – Attribuzione /Liquidazione – art. 18 CCNL 
1998/2001 area dirigenza medica veterinaria– Dr. Achena Francesco. 

   
  Su Proposta del Direttore Sanitario Aziendale, 

   
PREMESSO  che l’U.O. di Otorino del P.O. C.T.O. a seguito dell’assenza del titolare per malattia 

dal 09/07/2007 è  priva del Responsabile di Struttura Complessa; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 18 del CCNL 1998/2001 della Dirigenza Medica e Veterinaria, 

in caso di assenza o impedimento del Dirigente con incarico di Responsabile di 
Struttura Complessa, la sostituzione temporanea può essere affidata ad altro 
Dirigente della medesima struttura; 

 
CONSIDERATO che ai sensi del D.Leg.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni e 

dell’art. 7, comma 16, dello Statuto Aziendale approvato con deliberazione n. 2727 
del 06/11/1996 rientrano tra le competenze del Direttore Generale il conferimento e 
la dichiarazione di revoca o decadenza di incarichi dirigenziali; 

 
ATTESO  che la Direzione Aziendale non avendo riscontrato all’interno dell’U.O. di Otorino 

professionalità adeguate a ricoprire l’incarico di responsabilità della struttura, ha 
ritenuto di acquisire in comando dall’Azienda USL n. 8 di Cagliari il dr. ACHENA 
Francesco nato a Cagliari il 06/01/1954, Dirigente Medico di Otorino di comprovata 
esperienza professionale (v. delibera n. 1103/2007); 

 
DATO ATTO   che il dr. ACHENA dalla data del 15/10/2007, data in cui ha avuto inizio il 

comando, ha svolto le mansioni di sostituto responsabile della Struttura Complessa 
di Otorino del P.O. C.T.O.; 

 
ATTESO che pertanto occorre formalizzare l’attribuzione dell’incarico di sostituzione nelle 

funzioni di Responsabile dell’U.O. di Otorino del P.O. C.T.O., nonché corrispondere 
l’indennità di sostituzione, di cui al comma 7 dell’art. 18 del CCNL 1998/2001, al 
dr. ACHENA Francesco; 

 
CONSIDERATO  che il dr. ACHENA Francesco ricopre l’incarico di sostituzione del Responsabile 

dell’U.O. di Otorino del P.O. C.T.O. di cui all’art. 18 del CCNL 1998/2001 dal 
15/10/2007; 

 
RITENUTO  pertanto, di provvedere alla corresponsione dell’ indennità mensile di Euro 535,05, 

prevista dall’art. contrattuale sopra richiamato a decorrere dal 15/12/2007 ovvero 
con esclusione dei primi due mesi dalla data di inizio incarico in favore del Dirigente 
incaricato della sostituzione di cui trattasi dr. ACHENA Francesco, , come previsto 
dal comma 7 dell’art. 18 del CCNL 1998/2001; 

 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
 
 

Per i motivi in premessa: 
 
di formalizzare, con il presente atto, l’attribuzione dell’incarico di sostituto del Responsabile 
dell’U.O. di Otorino del P.O. C.T.O. al dr. ACHENA Francesco nato a Cagliari il 06/01/1954, a 
decorrere dal 15/10/2007 per tutto il periodo di disponibilità del posto in argomento; 
 
di corrispondere al dr. ACHENA Francesco, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 1998/2001 Area 
Dirigenza Medica e Veterinaria, l’indennità mensile di Euro 535,05 dal 15/12/2007, ovvero con 
esclusione dei primi due mesi dalla data di inizio incarico, per tutto il periodo di disponibilità del 
posto in argomento, come previsto dal comma 7 dell’art. 18 del CCNL 1998/2001; 
 
di determinare che il conseguente onere venga movimentato sul vigente piano dei conti aziendale 
vigente; 
 
di demandare al Resp.le Servizio del Personale, per quanto di competenza, l’adozione dei 
conseguenti atti e provvedimenti nel rispetto della richiamata normativa di riferimento. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Benedetto BARRANU) 

 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal_____________al_______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n.______________________ 
 
 
 
 
Destinatari 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 


